
MMOORRAAVVSSKKOOSSLLEEZZSSKKÝÝ    SSVVAAZZ    SSTTOOLLNNÍÍHHOO    TTEENNIISSUU                                                                                                        
  

Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava   

www.mssst.cz 
 

 
 

 

Věc: Odpověď na odvolání proti kontumaci utkání KS1 – TJ Oldřichovice vs. TTC Frýdek Místek 

Vážení zástupci TJ Oldřichovice, 

na základě Vašeho e-mailu, ve kterém vyjadřujete nesouhlas s rozhodnutím STK MSSST o kontumaci celého 

utkání, Vám tímto sdělujeme, že Vaše odvolání bylo projednáno VV MSSST na schůzi dne 15.4.2025.   

         VV MSSST po projednání vašeho odvolání, dospěl k závěru, že kontumace byla STK MSSST 

udělena oprávněně. 

Zdůvodnění: 

1. Střídání hráčů v utkání 

Podle článku 316.04 je v utkání možné po odehrání první série dvouher vystřídat pouze jednoho hráče 

základní sestavy náhradníkem. Druhé střídání není povoleno a je tudíž hodnoceno jako neoprávněný 

start. 

2. Neoprávněný start 

Dle článku 334.03 se neoprávněný start hráče posuzuje podle článku 334.01, a to kontumací celého 

utkání. 

3. Porovnání s jiným případem 

Vámi zmiňované utkání Vratimov – Frýdek Místek, v němž jeden z hráčů nastoupil s neregulérní 

pálkou, bylo v souladu s článkem 334.03 vyhodnoceno jako ztráta bodu pro daného hráče (kontumační 

prohrou všech jeho zápasů). V tomto případě se nejedná o neoprávněný start hráče, nýbrž o použití 

vybavení odporujícího pravidlům. Proto došlo pouze ke kontumaci jednotlivých zápasů, nikoli celého 

utkání. 

4. Neoznámení chyby soupeřem a nedostatky online systému 

Proč Vás hostující družstvo neupozornilo na nemožnost druhého střídání, nedokážeme posoudit. Online 

systém na toto pravidlo upozornit nemůže, protože tato funkce není implementována — svazy si mohou 

dané pravidlo upravit, avšak v našem svazu platí SŘ čl. 316.04 beze změn. 

 

Z výše uvedených důvodů považujeme Vaše odvolání za neopodstatněné. Rozhodnutí o kontumaci celého 

utkání proto zůstává v platnosti. 

 

 

                  
 

 

            

http://www.mssst.cz/

